
2020 年 4月 8日 
新型コロナウイルス感染拡大予防措置のためのテレワーク実施のお知らせ 

日本金銭機械株式会社
JCM システムズ株式会社 
JCM メイホウ株式会社 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度の新型コロナウイルス感染症でお亡くなりになられました方々、ならびにご家族・関係者の皆様には、謹ん
でお悔やみ申し上げますとともに、罹患されている方々には心よりお見舞い申し上げます。また、医療従事者をはじ
め感染防止にご尽力されている皆様に深く感謝申し上げます。 

4月 7日に発令されました緊急事態宣言の前後より、当社グループでは、新型コロナウイルス感染症の拡大防
止措置のため、テレワーク(在宅勤務等)やフレックスタイム制度による時差出勤等の対応を、下記のとおり行ってお
ります。お客様、関係各位におかれましては、何かとご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう、お
願い申し上げます。 

【各事業所の営業状況】 
◆大阪本社(大阪市平野区) 
業務内容・状況に応じ、可能な限り、テレワーク・フレックスタイム勤務等を実施しております。 
◆東京本社(東京都中央区東日本橋) 
原則、在宅でのテレワークを実施しております。 
◆長浜工場(滋賀県長浜市) 
 通常通り、稼働いたしております。 
◆その他の営業所等 
 通常通り、営業いたしております。 

【ご連絡方法等】 
代表電話（大阪本社06-6703-8400）は稼働しておりますが、勤務人数を減らしておりますので、ご不便を
お掛けする場合がございます。東京本社の代表電話は休止しております。当社社員とのメール等での連絡は通
常通りでございます。 

【メンテナンス（故障、修理に関するお問い合わせ）】 
◆遊技機器関連 
TEL:06-6709-3227 TEL:06-6708-0506 FAX:06-6703-9166 
受付時間：365日 8：00～25：00 
◆流通機器関連
TEL:06-6702-1491 FAX:06-6703-9166 
受付時間：月～金曜日 9：00～17：30（土・日・祝日は留守番電話対応）

なお、感染拡大の状況次第により、都度、対策内容の見直しを行ってまいります。 

以上 


